
Universidade Estadual do Ceará – UECE  
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894 
Site www.uece.br/sodc 

 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 1344/2024 - CD, de 22 de agosto de 2024.  

 
APROVA O TERMO DE DOAÇÃO DE BENS, CELEBRADO 
ENTRE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – 
FUNECE E O INSTITUTO DESENVOLVIMENTO, ESTRATÉGIA 
E CONHECIMENTO - IDESCO. 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEA RÁ 
– FUNECE, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do 
Processo NUP 31032.005049/2024-91 e a deliberação unânime dos membros 
do Conselho Diretor – CD, em sessão realizada no dia 22 de agosto de 2024; 
 

 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1 º. Aprovar o TERMO DE DOAÇÃO DE BENS, QUE CELEBRAM ENTRE SI A E A 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE (D ONATÁRIA) E O 
INSTITUTO DESENVOLVIMENTO, ESTRATÉGIA E CONHECIMENTO - IDESCO 
(DOADOR). 
 

Parágrafo único . A relação do bem de que trata o caput deste artigo consta 
do anexo único, parte integrante desta resolução. 
 

Art. 2 º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, 
Fortaleza, 22 de agosto de 2024. 
 

 

 

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares 
Presidente da FUNECE 

 
 
 
 
 
 
 



Universidade Estadual do Ceará – UECE  
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894 
Site www.uece.br/sodc 

 

 
 
 

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 1344/CD, DE 22/08/2024 
 
 

Nº Descrição Quantidade  Valor Estimado 
Total 

Nota  
Fiscal 

Nº 

01) TECLADO + MOUSE FIO LOGITECH MK235 01 R$ 176,00 1327244 

02) 
DESKTOP I5,8,256,W11 PRO LENOVO  

M70Q 12G 01 R$ 3.599,00 1327244 

03) 
NOTEBOOK I5,8,256, W11 PRO LENOVO  

V15 G3 02 R$ 6.196,00 1327244 

04) MONITOR GAMER 21 5 75HZ FLAT FHD LG 01 R$ 609,00 1327244 

� VALOR TOTAL R$ 10.580,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


